Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018 г.                                                                                      № 101
р.п. Чамзинка
О проведении ежегодного конкурса на лучшее осуществление воинского  учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, на предприятиях, в организациях, органах местного самоуправления Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от  27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», администрация Чамзинского района

постановляЕТ:
        1. Провести конкурс на лучшее осуществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, на предприятиях, в организациях, органах местного самоуправления, расположенных на территории Чамзинского муниципального района в период  с  01 января 2018 года по 01 октября 2018 года.
       2. Утвердить состав конкурсной комиссии района по оценке результатов конкурса на лучшее осуществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, на предприятиях, в организациях, органах местного самоуправления Чамзинского муниципального района (приложение № 1).
3.Утвердить положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе         (приложение № 2).
 4. Рекомендовать военному комиссару Чамзинского и Дубенского районов Республики Мордовия разработать документы, регулирующие вопросы проведения конкурса среди органов местного самоуправления, организаций на лучшее осуществление ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы Чамзинского муниципального района Криулькина И. М.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального  района.

Глава
Чамзинского муниципального района                                               В. Г. Цыбаков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
от 21.02.2018 г. № 101
СОСТАВ
конкурсной комиссии района по оценке результатов конкурса на лучшее осуществление воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, на предприятиях, в организациях, органах местного самоуправления

Чамзинского муниципального района

	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Занимаемая должность
	Ответственный за контроль, осуществление воинского учета и бронирования в районе

	1.
	Криулькин И. М.

(председатель конкурсной комиссии)
	Администрация Чамзинского муниципального района
	Заместитель Главы Чамзинского муниципального района по социальным вопросам

	Кукин Н. Н. (по согласованию)

	2.
	Тюрякин В. П.

(член комиссии)
	Администрация Чамзинского муниципального района
	Руководитель аппарата Чамзинского муниципального района
	Кукин Н. Н. (по согласованию)

	3.
	Долгов В. И.
(член комиссии)
	Администрация Чамзинского муниципального района
	Начальник отдела специальных программ Чамзинского муниципального района
	Кукин Н. Н. (по согласованию)

	4.
	Глухов А. Н.

(член комиссии по согласованию)
	Администрация Чамзинского муниципального района
	Начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов)
	Кукин Н. Н. (по согласованию)

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

от 21.02.2018 г. № 101
ПОЛОЖЕНИЕ

о  смотре-конкурсе на лучшую организацию ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе
Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса среди органов местного самоуправления, организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории  Чамзинского муниципального района на лучшую организацию воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации.
1. Общие положения
1.1 Смотр-конкурс среди органов местного самоуправления городских и сельских поселений, организаций по осуществлению ведения воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, проводится ежегодно в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года   № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете».
1.2. Порядок проведения смотра-конкурса, обязанности военного комиссара по подведению итогов смотра-конкурса, утверждены приказом Министра обороны Российской Федерации от 18 июля 2014 года № 495.
1.3. По итогам смотра конкурса проводится стимулирование работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления и организациях.

Основными задачами конкурса являются:

- совершенствование работы органов местного самоуправления и организаций по мобилизационной подготовке, осуществлению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе;

- определение оптимального порядка исполнения органами местного самоуправления, должностными лицами организаций Чамзинского муниципального района полномочий и функций, установленных действующим федеральным законодательством в области воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.
2. Основные требования по организации смотра-конкурса
2.1. Для участия в смотре-конкурсе на лучшую организацию воинского учета привлекаются органы местного самоуправления и организации независимо от форм собственности, в которых численность работающих граждан составляет 50 и более человек, оцененные по результатам проверок в предшествующем году не ниже «хорошо».
2.2. Смотр-конкурс проводится по группам:

- 1 группа – администрации городских и сельских поселений;

- 2 группа – организации независимо от форм собственности.

2.3. Финансирование расходов по подготовке необходимого материала (фото-видеоматериалы в электронном виде на магнитном носителе и на бумажном носителе в виде фотоальбома) для представления на конкурс производится за счет средств организаций, органов местного самоуправления.
3. Состав конкурсной комиссии
В состав конкурсной комиссии Чамзинского муниципального района входят представители военного комиссариата Чамзинского и Дубенского районов Республики Мордовия, представители администрации Чамзинского муниципального района. Председателем комиссии является заместитель Главы Чамзинского муниципального района.
4. Подведение итогов конкурса
4.1. Оценка по организации и осуществлению воинского учета представляемых на конкурс участников проводится по трёхбалльной системе за каждый проверяемый элемент:
- 2 балла - показатель полностью соответствует требованиям нормативных документов;
- 1 балл - показатель не полностью соответствует требованиям нормативных документов;
- 0 баллов - показатель не соответствует требованиям нормативных документов.
4.2. Выборочная проверка представленных на конкурс сведений производится по решению военного комиссара.
4.3. Конкурсная комиссия представляет сведения о результатах конкурса в военный комиссариат Республики Мордовия до 25 ноября текущего года по форме согласно приложения № 1 к «Методическим рекомендаций ГШ ВС РФ» от 28 ноября 2014 года № 315/2/5741 с заполнением в них разделов IV - V.
4.4.Военный комиссариат Чамзинского и Дубенского районов Республики Мордовия:

а) производит в течение года проверки органов местного самоуправления и организаций;
б) оценивает органы местного самоуправления и организации с выставлением баллов по результатам проверок;
в) определяет в соответствии с итоговой суммой баллов первые, вторые и третьи места среди:
- органов местного самоуправления (с максимальной суммой баллов, но не более 94);
- организаций (с максимальной суммой баллов, но не более 70).
4.5. Районная комиссия ежегодно в срок:
- до 20 ноября, в течение всего периода проверок, проводит отбор органов местного самоуправления и организаций, добившихся лучших результатов по вопросам осуществления воинского учета и бронирования;

- до 25 ноября обобщает сведения о результатах конкурса среди городских и сельских поселений, издается постановление о результатах смотра-конкурса и выдвигаются кандидаты на смотр-конкурс Республики Мордовия, представляют отчетный материал в конкурсную комиссию Республики Мордовия по оценке осуществления воинского учета.

4.6. Поощрение победителей конкурса осуществляется на основании утвержденных Главой Чамзинского муниципального района сведений о должностных лицах, добившихся высоких показателей в работе по организации осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе.